2019年６月28日

各 位

会 社 名 株式会社  日本取引所グループ

代表者名 取締役兼代表執行役グループCEO  清田  瞭

（コード8697 東証第一部）

問合せ先 広報・ＩＲ部長 宮司 和幸

（ＴＥＬ (03)3666－1361）

株式会社東京商品取引所株式に対する公開買付け開始の延期に関するお知らせ

株式会社日本取引所グループ（以下「当社」といいます。）は、2019 年３月 28 日付プレスリリース「株式

会社日本取引所グループと株式会社東京商品取引所の経営統合に関する基本合意について」（以下「本基本合

意プレスリリース」といいます。）にて公表したとおり、株式会社東京商品取引所（以下「東京商品取引所」

といいます。）との間で、経営統合の実現を目指すことにつき基本合意することを決議し、東京商品取引所と

の間で基本合意書（以下「本基本合意書」といいます。）を締結し、東京商品取引所の発行済株式（無議決権

株式を含みます。）を対象とした公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）を含む経営統合の実現に向

けて、誠実に協議を重ねてまいりました。

このうち、商品移管の制度対応等に係る協議につきましては、おおむね順調に推移しているところですが、

経営統合に係る諸条件のうち、重要なファクターである本公開買付けにおける買付価格については、現時点で

は合意に至っておりません。

このため、本公開買付けにつきましては、本基本合意プレスリリースにおいて予定していた日程どおりに進

めることが困難であると判断いたしましたので、お知らせいたします。

しかしながら、当社といたしましては、早期の総合取引所の実現による国際的なプレゼンスの向上及び商品

デリバティブ市場の活性化を目指すことが、当社の企業価値向上につながるとともにステークホルダーの皆様

の利益に適うと考えておりますので、本基本合意書で予定していた本公開買付けの終了日や決済日につきまし

ては、変更しないことを前提にして今後も協議を進める所存であります。

なお、本公開買付けの開始日については、協議が整い、決定次第、改めてお知らせいたします。

変更前 変更後

最終契約の締結・本公開買付け開始 2019年６月末（予定） 未定

本公開買付けの終了 2019年９月（予定）

変更なし
本公開買付けの決済 2019年 10月（予定）

商品移管の完了・清算機関の統合
おおむね 2020 年度頃の可能な限

り早期（予定）

以  上